SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 2185, DE 2021

Adiamento da discussão do PDL nº 826/2021 para que seja ouvida a CI.

AUTORIA: Senador Carlos Fávaro (PSD/MT), Senador Angelo Coronel (PSD/BA), Senador
Carlos Viana (PSD/MG), Senador Dário Berger (MDB/SC), Senador Esperidião Amin
(PP/SC), Senador Marcio Bittar (PSL/AC), Senador Telmário Mota (PROS/RR)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 2185/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/150454

Gabinete do Senador Carlos Fávaro

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 279, I, do Regimento Interno do

Senado Federal, adiamento da discussão do PDL 826/2021, que “susta os §§ 1º e 2º

do art. 9º da Portaria nº 131, de 14 de outubro de 2021, Ministério da Infraestrutura/

Gabinete do Ministro, que dispõe sobre os processos administrativos de

requerimento para exploração de ferrovias ou pátios ferroviários mediante

outorga por autorização, conforme a Medida Provisória nº 1.065, de 30 de agosto

de 2021”, para audiência da Comissão de Serviços de Infraestrutura.

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2021.

Senador Carlos Fávaro
(PSD - MT)

Senador Esperidião Amin
(PP - SC)

S
F

/
2

1
4

2
8

.
6

9
5

3
9

-
7

1

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 2185/2021.